
Pokrok ZApadu
sela parkovni rada koupíti a nepo Pok Zip Oct 11 fVšak ale my nejsme zvyklí bájiti

svá práva a své zájmy a ponechá
Střožto so prodFrgdivémevVhradgégp UHLI

Máme obé nejlepší Jakosti a m cnay" nejsilisi íiiai jiná firma

nemf že rám nabíduouti tak dobré druhy za cenu levnější než my Mimo

to obdržíte oi nás ochotná a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte

JIŽ led neb uhlí vSe v stavu nejřistSím Naši vozkové jsou úslužní ku kaž-

dému z raSich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice tt Coal Co
Telefon 1137 1601 Famam St B

Po dobu této výstavy městc naše je takřka přeplněno

všelikými šejdířskými závody Prodeje licitaČní pro-

deje úpadkové a ty nejrozmanitější jiné šejdířské pro-

deje — a každý z těchto závodů má své prohnané
nádhončí a tlampače rozeslané po nádražích a na při-

jíždějících vlacích po chodníkách a v hotelích V-

ystříhejte se před takými šálivými ústavy Nedejte ta-

kým nádhončím a trhanům sluchu neboť vás jisti
dálí byť by i sebe hladčejších slov užívali a na pohled

poctivými sczdáli Vždy učiníte dobře když zavítáte

do závodu spolehlivého který nemá nádhončí rozeslané

ale který po mnoho let těší se dobré pověsti ú obecen-

stva a takým shledáte obchod náš Jsme po 14 let

již v Omaze prodáváme obleky spolehlivé a zaručené

Hnhrnfv a vMv isme nřinravehi každému neníze vrátiti

1704 Clark ulice a tu spozoroval

O
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kdvž bv se zbožím jež

Přijďte si závod náš a zboží prohlédnouti neboť jsme na
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islé a

' a nikde nedostanete lepiího uhlí Mojí dováteil Jiou £eii a ochotni
rodik&m poslouží Objednejte si tvrdí uhlí pokuj Jest laciné a (dtlOStf)
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dLernime ex více
stálého výdílku zaručujeme každému kdo převezme Jednatelství
našich náboženských vlasteneckých a p~d obrazů Nemějte žád-

ná obavy nad před ztrátou Přihlaste e hned u

O A 8 SILBEKMANS P ST PAIL MLEHOTA
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SLAVNOST
posvěcení evanjGlického kostela

bude se konati v neděli dne 30 října o půl 11 bod dopol

Slavnost započne zpžvem u obecné školy odkudž se

půjde v průvodu k novému kostelu JJ
Všichni krajané jsou timto Uctivě zváni aby se v hoj- - JgJ

ném počtů slavnosti této súčastnili Církevní starH
f

nádhončími

1
— r

u nás koupil spokojen nebyl

A 15 ULICI

2000

Záchvaty trvale vyléčeny" Záchvaty a st

rniil po Jednodenní™ utíráni lir
► lioe' GifíKt Nerve Kewtorer Zaálete l pro
f 2 00 labev na xkotiáKu Ubdrilte JI zdarma
lir U Kline Ltd Wl Arch Ht ťhlladelphla
Pa HDTKfittř

Ha nmňíii 80 kr& vzdělaného poiem-uur- J
u t4 uile od Omahy a 8'4

mile od Gouocll Hluffa la Poxeujek tento Je
prvé thdy rovný ohnula loonaUho drátu
kolem celého nová budova pro ifistáváni I

maitat Polovici hotovi a ontatai ua tplátku
iHMilíta nriulAÍ na MAT Wrvi'1
tlO-H- l OOUN01L BLCfTS IA

0brý
obchodní majetek to&Knftn I

prijmy od 175 ni 100 xde v Omaze
prodám anep vyiuf iiim xa Chlcank letek
razte ae u jca micbal v pinarué Pokroku
Západu tf

Pékná farma v Jlínl Dakoti ISO
akro UO akrů virfAIi- -

no Wakrft kiuky pouze 4 nule od oiínta
obyvatelů éettl aoutedá I íeíti ob-

chodnic! v Diéati orcdá e vilmi lacino aneb
vyméní xa oifaitaky majetek 11 tavte te u

F J KAŠPAR (tf
44 so 13 St Omaha Nibh

I nPftlil 0 w akrech na proděl lacinoI ll Jeatjen lSmíleodPrairue Neb
vxdilena a dithtv a prilunýnil atavhatnl opa-
třena Oobry potemek a atva čtivou vo-- d

o Podmínky vyh dne balil vyavttli
A KASPaB Prátru Neb

ft !trMiÍ "tMepe ae vyplácející f
amtienýohchiidM xbviin vceně aalffllMal
fcOI Jeat lN tom ttakra p'inku obydli
atáje atd Vfc lest v nejleplím Hlavu neaou-r- i

Jrtijem llft00 denno a majicf thrne ceny
InOW 1'rtKlátn xa přtflnou odjexdu vto xa MjOO
táat na apláiky Jeat to nejlepii phl-áit- k
ilHbatnutl V CHLArKK
TioaHiMf) ih:nlaí neb

' J V1 UU BU íeaké oaadé v Nebra--
Obcbod dob(e vyplácl a Jeat dokonale xaH-e- n

Kdo by obcbud ten vyknuplii al ptáUnchf pHhláxí ae v redakci tobutt Umo o dal-l- i
pudnbnoatl Prodává ae xa ph lnou ipatne-aoxdra-

(U 4x

HrUUH hcbJv dbrm eakém
Dtat Obchod jde doife PKčiui nmdaia nrf
cwtovani PHbláák déjteiaa a Pokrokn 1A--
P (dtlllm
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L E LUCHS
tHli Mreral 1S nllee

má aa prodej '

nejlcpši druhy uhlí
Mata "MAPLE WOOtT mtké uhlí jeat
pro ooniaci pmreoa ae] lepat ta v mest
a aaxákladi jeboď broty I Bejlaclaáj-i- m

aetoff prodáváme Je xa Ki V) tanalfi kaidcma xarucajeaM dákladná
nWlatéaé adopravojne je bea edkla-la- vl

da do vcfc táaU attata
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HOTEL PRAHA
na roku rj m William ul
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Pokoje ptn aivftfvmiky Jana vMaj pobodCm
opaUwiy VjteiaA enakákacbyL

Tác okm atJiUI

Předplácejte na Knihovou Ame-

rickou pouze lino roíní

chybně draho zaplatitu To však

není vše Udržování laguny přišlo

by nepochybně draho Artézká

studně k naplněni velké té prosto

ry nepostačuje a musila by se tedy
voda od vodárny kupo vati Jinak
by bylo kdyby město mělo svou

vlastni vodárnu pak by tato věc

na váhu nepadala Potom je tu

ale ještě jedna věc Beduěni kol_

laguny není trvalé nýbrž jen

prozatimné a to ještě ani nebylo
zřízeno tak jak architekty navrže-

no Jest v dobré paměti že pod ko- -

ruptní správou Geraldina konáná

všechna práce jen aby se zdálo že

jest jak býti má a kdykoliv přišel
trochu příval sřítilo se vždy bed-

nění Zřízení trvalého bednění

jež by muselo být ovšem zděné

vyžádalo by ohromný náklad když

povážíme že laguna má 6 bločků

délky a bednění se základy by
muselo býti aspoň 12 střevíců vý-

šky To jsou překážky nepřeko-

natelné a nejspíše že djode asi

k tomu že většina laguny bude

zavezena a pouze malé jezírko po-

necháno v těch místech kde je
most na 20 ulici Pro malé toto

jezírko by snad artézská studně

postačila ďodávati potřebné množ

ství vody aby se tato udržela

zdravou a čerstvou Ostatně ne-

pochybně rozhodnuto o tom bude

až napřesrok
— Pan W N Whitney nám

sděluje že opatřil se zásobou obu-

ví pro podzimní a zimní potřebu

jakož i přezuvkami vodovzdorný
mi tak zv Artics atd Kdo by si

přál dobrou obuv nechť obrátí se

na pana Ant Bílka a on ochotně

každého Čecha obslouží a dokáže

jim ze jen u wnitney-n- o maze se

koupiti obuv nejlepší a nejlaciněj-š- t

což znají mnozí Čechové

— K německému dnu vydal

zdejší časopis Post Tribune zvlášt-

ní slavnostní Číslo kteréž však

svou úpravou dostihuje slavnostní
Číslo Pokroku Západu právě asi
tak jako dostihoval německý den

český
- Povolení k sňatku vyzvedli

sobě Anton Vampula s Josefou
Vomáčkovou ze South Omahy
— Včera byl první den regi

strace Příští pátek bude dnem

druhým a sobota před volbou

dnem posledním Letošní regi-

strace jest zcela znovu a musí se

každý proto k registrováni dosta-vit- i

kdo bude chtět v příští volbě
voliti Registruje se v budkách

volebních a sice v těch samých
místech jak obyčejně
- Vzhledem ku rozhodnutí

soudnímu v příčině policejní rady
hodlá mayor ustanoviti znovu ny

nější radu parkovni Naše par-

kovni rada jest- - ustanovena Členy

krajského soudu však dle rozhod-bodnu- tí

vrchního soudu v případě

policejní rady uznáno bylo že

správa městská má právo městské

úřadníky ustanovovati Mayor prý
bodli ustanoviti znovu všechny

nynější Členy parkovni rady
— V hostinci pana Šonky byl

bv se málem udusil v noci na

středu jeden krajan ze západu
manželkou Na místo aby uza

vřeli plyn zatočením kohoutku

síoukli týž Na štěstí bylo okén

ko nad dveřmi otevřeno a když
k ránu zpozorován zápach plynu
nalezena příčina a krajan v čas

zachráněn Po několik hodin cí

tili sice oba následky otravy ply
nem ale během dne se zotavili

tak že mohli odpoledne odjeti
k domovu

— Dopisy se zdánlivě českými

jmény nalézají se na poště jak
níže uvedeno Kdokoliv je vy

zdvihuje nechť sdělí že byly
ohlášeav včera Mužské: A Ho

rák A Urbánek — Ženské- - K

Sisler

— Ve středu odpoledne vyzvedl
zatvkač známý krajan pan 1 Ko--

lačný proti Václavu Doušovi

Obviňuie iei že v ieho vlastní

dílně (Kolačoého) je] týž pobodal
nůžkami
— Podporující Sokol Tyrč čís

1 vyzývá tímto české mladé dívky
ku zúčastoěni se schůze v neděli

23 října ve dvě hodiny odpoledne
v síni p J W Hrocha Ony div

ku kteréž jsou již zapsané a ty

jež ve schůri té za Člefikyně se

přihlásí budou zaklidajicími člen

kyněmi 'Sboru Sokolek Tyrš č 1

— Registrátoři včerejšího dne
"žehnali" radního Lobecla a po- -

sýlali jej ku tem ďasům Ten měl

totiž na starosti opatřiti volební

budky potřebami ale zapoměl na

tu nejhlavnější — uhlL Proto

registiátoři se dopalovali a rozpa-

lovali aby nc zmrzli V některých

případech nebyly okna v budkách

a mrazivý vítr přispíval k pohodli

(registrátora Registrace byla vel--

váme to vždy k rozhodnutí jiným
Proto se zdá snad že jest většina

pro jednu velkou ústřední školu

ale ta většina jest pouze jen zdán-

livá Dnes by aspoň někteří měli

se zúčastniti schůze svrchu zmíně

né tak aby projevili své náhledy
a přání

— Naše Jupiter Lump uhlí
za $550 jest nejlepším pro va

ření i topeni Telefon 123$

Hald & Rice 506 S 16 st
- Jest velice pravdě podob

ným že stará kasárna dojdou ny-

ní znovu použití Když minulý

týden byl tu gen Miles tedy si je
též prohlédnul a projevil svůj

úmysl odporučiti aby zrušeno

bylo usnesení kongreu za úče-

lem prodeje kasáren Důvody k

tomu má ty Že nepochybně bude

pravidelné řadové vojsko valně

rozmnoženo a že proto bude za- -

potřeby více kasáren nežli až po
sud neboť dojista nynější kasární

budovy v různých částích země

kteréž postačovaly pro 25000
mužů budou nepostačitelny jestli
rozmnožen bude počet mužstva

trojnásob Gen Miles nařídil

zdejšímu odboru válečnému aby

bylo vše náležitě vyšetřeno a po
dána zpráva co by to stálo aby
kasárna uvedena byla do úplného
pořádku tak aby do nich opět
posádka položena býti mohla

Nová kasárna Fort Crook nepo
stačí ani pro celý 22tý pluk když

by byl rozmnožen na 12 setnin
neboť jest tam místo pouze jen

pro osm setnin Proto musí býti

postaráno o více místa a tylo by

bláhovým nepoužiti starých kasá

ren když potřebné místo poskyt
nouti mohou
— Kamaráde tohle Franclovo

pivko to je věru pravý malvaz to

má chuť a říznost jako křen a při

požití zdá se jako by v člověku

dušička přímo okřála Buď jest
to snad proto že ten jeho Schlitz-ů- v

ležák jest tak zvláštní dobroty
anebo ten čtverák Franta drží na
těch svých sudech barometr a ví

akorát při jakém stupni pivo ža-

ludku nejlépe lahodí Nu tu jsme
pojď vrazíme tam na jednu ' tf

— Pakli se nevyskytnou žádné

neočekávané překážky tedy doufá

čeíký hodinář p Barborka dohoto
viti hodiny na nové poštovní budo-

vě během příštího týdne Hddiny
budou míti "ciferník" a nebudou

míti ciferník Na ciferníku nebu

dou totiž žádné cifry neboli Čísli

ce a oroto to nebude ciferník Na

místě obyčejných číslic budou jen
nozlacené čverce a pruhy na něž

rafiky budou ukazovat Číslice

aby byly viditelný a k rozeznání

zaujaly prý by mnoho místa ne-

boť by musely býti velké a jelikož

prý každý ví rozdělení ciferníku
teďv oodle

'

postavení rafik vůči

pruhům na místě číslic sloužícím

roiezDá čas právě tak dobře jako
kdyby ukazovaly na číslice

— Zkoste tnnn našeho mhlí

Washed Not je za $350 Hald

& Blce 506 80 16 Str Telefon

1238 (4 ba
— Policejní komise na odporu

čení náčelníka Whita propustila
následující policisty ze služby:

TJ Ormsby Laurence Fay JC
Jefíerson Nick Dragaczewski S

Morris Frank Severance FD
Wolf a William White Policista
Musselmann kterýž postřelil mla

díka John Coyne proto že týž ne

zastavil se na jeho zavolání vy

stoupil z policie a bylo mu dovo--

eno tak učiniti Podobně resigna
ce policisty Costello byla přijata
Policista Donovan proti němuž

bvla stížnost podacá byl propu
štěn čtyři noví policisté na místě

propuštěných byli ustanoveni
sice T C Karr Francis Behan

Sam S Drummy a W H Shoop
Poslednější dva byli na policii jjil
dříve

— Co se stane s lagunou výsta
vní není posud určeno Spriva vý

stavit se zavázala že uvede vý
staviště do dřívějšího pořádku
To by ovšem vyžadovalo aby la

guna byla znova vyplněna což by

způsobilo značný náklad- - Proto

by výstavní spriva raději viděla

kdvbv se věci ujala parkovni ko

mise a zřídila kol laguny park
němž by laguna pak zůstati mohla

Tomu však parkovni komise rozu

mě ti nechce Je ovšem pravda
že jedenict akrů od 19 k 21

ulici v těch místech kde je přes

lagunu most patří městu a bude

zřízeno v park kterýž nazván bu

de Kountzflv jelikož tento pě
akr A k tomu darovaL Však ale

laguna jest mnohem delší nel to
totil od 17 al ka ty ulici a ty
ostatní přiléhající pozemky při
nemenL'za je&i 30 akro bj na

9W K

l NAŠEHO MĚSTA

— Nádherné Varhany z Audi-

toria na výstavě zůstanou dle vše~

ho ve státě Ti kdož vystudovali
na universitě státu Nebraska roz-

hodli se zakoupiti je pro
ten Kupní cena obnáší 7

tisíc dolarů a $4500 sešlo se již z

jiných pramenů tak že na abituri-ent- y

university zbývá pouze $2-50- 0

— Generálním rozkazem poli-

cejního náčelníka Whitfta polici-

sta Anton Vafious přidělen byl na

patrolní vůz

— V poslední schůzi městské

rady odvolána byla ordinance
klerou obmýšlelo se dáti k odhla-

sování návrh na vydání za Í200-00- 0

dluhop na tržnici TéŽ bylo
rozhodnuto že v souhlase s výno-

sem distriktního soudu iniciativa

a referendum rovněž nebudou

předloženy o příštích volbách —

Harry D Reed a John Rush usta-

noveni byli mayorem členy komi-

se která spolu s komisaři daní

přehlížeti bude odhady všeho po-

zemkového i osobního majetku

jak vráceny byly výpomocnými
odhadčími — Městský inženýr
Rosewater oznámil že plány pro
nový viadukt na šestnácté ulici

jsou dohotoveny a navrhl aby

porada konána byla s inženýry že-

leznic Union Pacific a Burlington
ohledně stavby Městský inženýr
Rosewater a návladní Conneil

jmenováni bylijako výbor ku po-

radě se železnicemi

— Nové zásoby zimního prádla
za ceny nejlevnější k dostání u

Chas Steigra na 16té a William

ulici
' ""

7x8

— Ve městě meškal v těchto

dnech George W Prince člen

kongresu z IHinoisu Ku zpra-

vodajům pravil: "Jsem překva-

pen krásou a velkolepostí této vý-

stavy Měla by býti viděna kaž-

dým občanem republiky Lidé z

Omahy a celého západu mohou

děkovati Dave Mercerovi za kon-gres-

jednání ve věci té Všecka

povolení musejí povstati v domě

zástupců a kdyby Dave Mercer

nebyl takovým oblíbeným pracov-
níkem ani cent nebyl by odhlaso-

ván pro Omahu ani pro Nashville

Jednoho dne zaslechl jsem mluv-

ního Reeda jak pravil ku kongres- -

niku Mercerovi: "Dave ty's otec
dvou výstav? "Jak to?" tázal

- se Dave "Omažské a nashvill-sk- é

neboť kdyby's nebyl získal

peníze pro Omahu Nashville ne-

bylo by dostalo ničeho" odvětil

Mr Reed Je to dosti lehké pro-

sadit! předlohy v senátě ale ob-

tížnou prací v domě zistupců V

posledním zasedání Buffalo N

Y žádalo povolení na všeameri-cko- u

výstavu ale nepochodilo
Jsem rád když vidím že lid oce-Suj- e

snahy kongresníka Mercera

neboť republikáni demokraté i

populisté hodlají pro něho hlaso-

vati"
— Hic naplat Zvonečková mou-k- a

jest přece jen te viech nelepfí
Tent0 úsudek pronáll Jcaldá hosp-

odyni a proto jest k dostání víude tf

— E C Cornicle obstárlý
mul jenž spadl pouliční káry v

sobotu večer a byl těžce zraněn
zemřel ▼ úterý večer aniž by na-

byl vědomí Zesnulý byl tchánem

George Westa městského osob-

ního jednatele dráhy North

western a vracel te z návštěvy
Dosledněišího v čísle 3226 Ohio

ulice Bydlel v Cedar Rapids
Iowa kam tělo jeho bylo dopra
veno

— Do pokušeni přišel bruii

George Barker a neodolal mu Po

deset roků uz chodí se svým zvon

cem a brusem po residenční části

sháněie výdělek 1 li do úterka

držel se hesla "s poctivostí nej
dál dojdeš" Dné toho brousí

vlak pilku v zadní místnosti t

řezníka Christiana Kocbera v čís

—— —
n

v KaDate na nreoiKu visícím toooi- -

ku Bylo v ní Í230 a ty zmizely

s Jtsarkerem Když naDiousenou

pilku odvedl Řezník ovšem

když peníze pohřešil způsobu

poplach a policajty poslal za bru

sičem Našli ho v kolně kde

"bydlel" a v různých úkrytech

Í225 Pětka praskla na kořalku

a vysoké boty Barker vida ne-

zbytí přiznal se ku krádeži ale

tvrdil že peníze chtěl vrátit

— Tulenní pláštík v ceně

$125 ukraden byl slečně Miqnie

Hotchky v úterý večer když

vstoupiti chtěla do dvířek svého

domova na dvanácté a Castellar

ulici Byl jí stržen s ramen ně

jakým neznámým mužem jenž
utekl dříve než dívka mohla si

ho dobře prohlédnouti
— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Zítra bude vstupné do vý

stavy Dro dítkv do 1 s roků stáří

úplně volným

— Poslední den výstavy od

pondělka za týden bude dnem

omažským a v tento den bude

vstupné obnášeti pouze 25c

— V budově městské knihovny

spáchal neznámý člověk samo

vraždu zastřelením ve středu ráno

Když domovník Samuelson ubíral

se ráno o sedmé hodině z base- -

mentu aby budovu otevřel za

slechl výstřel Měl za to že bylo
to střeleno z věnčí a proto sel po
své další práci Když vše dole

vysmejčil a přišel do druhého po
schodí nalezl tu mrtvolu ležící

louži krve s dírou v pravém spán-

ku Kdo by to byl nebylo možno

až dosud zjistiti ač mnozí přišli
sf ke koronerovi na mrtvolu podí
vati Dle mapy tištěné rusky 1

iintfch drobností u něho naleze

ných má se za to že to byl Rus

Proč samovraždu spáchal zůstává

ovšem hádankou Někteří soudí
že dobyl se do vnitř v úmyslu spá-cha- ti

krádež neb loupež což se

mu však nezdařilo a když slyšel
domovníka ve spodních poscho-
dích choditi obával se vyzrazení
Domněnka tato nezdá se býti

pravdě podobnou vůči celému

zjevu samovraha a jelikož při
něm nenalezeno nic cennéhomáse
za to že spíše nalézal se v nesná-

zích bez přátel bez pomoci v

cizé zemi a z toho si zoufal

— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je Čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-

vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-- tí

— Dnes odbývá se valná schů

ze občanů v místnostech commer

cielního klubu na 16 a Farnam

ul za účelem projevu zdali přejí
sobě stavbu jedné velké ústřední

vyšší školy aneb zdali chtí míti

Školy tři Podle lístků jež minulý

týden rozeslány byly školní radou

rodiči dotýčnými vráceny prý
většina je pro jednu velkou Školu

My o tom pochybujeme a máme

spíše za to že nejdříve vráceny

byly lístky z oněch čistí města
kdež obyvatelé jsou pro jednu
velkou nákladnou Školu a proto

jsou většinou pro kdežto naší

čeští občané a jiní z jižní čisti
města tak jako i ze severní po

nechávají věc nepovšimnutou

neprojevují své mínění a své ná

hledy jak by měli My nevíme o

žádné dobré příčině proč by kte-

rý občan z jižní čisti města přál
si stavbu velké a nikladné budo

vy nové na nynějším stavništi

vyšší školy a kdyby došlo k hlaso-

vání kde by každý musel projevili
své náhledy myslím že by bylo
milo těch kteří by hlasovali pro
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mreay sejata a kmtďf Mr alaoa va--a

r9 V--r

mi slabá sotva polovic oné před

2 roky Nem také divu rro
navržence na místních ticketách

nemohou se oadchnouti ani repu-bliká-

ani demokraté a rozumní

voliči obou stran posýlají je k

ďasu

— Den omažský na výstavě
totiž od pondělka za týden má

býti dnem svátečním Mayor vydá

provoláni kterým vyzve všechno

občanstvo aby odložilo své práce
a starosti a veselilo se ze zdařilého

skončeni slavného podniku nej-větší-

kdy na západě podniknu-

tého školy budou v ten den za-

vřeny
— Zítra u V F Kuncla: živé

slepice za 6c libra přední nejlep-
ší šunky 5 4c lb a vše ostatní v

podobném poměru

Pohriul a tlý Jaryk Jsou uba svým

sposoberu špatné Zlý Jarjk Č4iito

velké zlo a také tuaěué tleué uirpe-d-í

přivodit Bílý jazyk Jeat mámením

í faludek Jcat v oepořádku střeva

a Játra přiveden Ju s círiioetf
Dra Petra Hitxk je oznaným falu-dťřn- ím
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